Habeat potestatem,] Habens facultatem ingrediendi bona de-
bitoris propria authoritate cum constitutione precarij potest
petere licentia rū a iudice, vt eius familia associeras ad illud a-
gendum, non citato debitore, neque tertio possessore, secus si
peteret familiam pro ingrediendo possessionem, Matth. de-
cisione 326.

Quid si adiuit iudicem, an possit postea propria authoritate pos-
sessionem capere, Dec. cons. 460. nume. 6. tenet, quod sic, l. 3. in
princ. p. 141. c. 2

Nota, quod per pacum,] Nota, quod pacum executuum, de-
quo in hac lege, trans. fertur in cessionarium, adeo quod pote-
tit vigeat instrumenti capere bona debitoris, sicut cedens, Ita
Baldus in cap. primo, §. si quis vi, de paci. iur. firm. Alexand.
& Iason in l. prima, §. viufructarius, ff. de nou. ope. nunc. Pau.
cons. 59. in fi. vol. 2.

Et quod si res obligata peruererit ad tertium possessorem, an vi-
gore pacti possit capi propria authoritate, vide Socin. consilio
82. vol. 3. qui tenet, quod non, nisi fuerit appositum precarij,
vel constitutum, & tunc etiam negotio non liquidato, & sibi
resisti potest per ipsum auctorem, vt ibi Soc. & Aret. cons. 21. &
Crem. sing. 61. & Matth. decif. 38. l. lead. nu. 1. in prin. p. 141. c. 2
Annot. Nouæ sup. 7. 8. 9. 10. 11. Cod. A 4 In

Annotationes Nouæ

In casu huius legis.] Vide multos casus, in quib. potest quis propria autoritate ius sibi dicere, per Matih. in constit. pacis cultum, z. not. l. lead. in add. lit. a. p. 141. c. 2

Per licentiam,] Vide decis. Matth. z. o. & Franc. Crem. sing. 2. & Alex. conf. z. o. col. 3. vers. quinto probatur volu. 4. vbi si dominus dat licentiam Vasallo propria autoritate ingrediendi, & possidendi, non videtur dare licentiam obligandi, vel hypothecandi: & de materia §. post diuisionem, vide Bal. conf. z. o. tria possunt in dubio, vol. 4. l. lead. in add. lit. c. p. 141. c. 2

Quamuis,] vide Corse. in sing. incip. emptio. l. 8. in prin. p. 142. c. 3

Quandocumque,] Quid si fuit actum hypothecaria super aliquam re, super qua fuit praestita assistentia, an possit agi contra aliam variando, Capic. decis. 33. tenet, quod non, & decis. 46. nu. 6. l. ead. cir. fin. p. 142. c. 3

No. mirabilem,] Quomodo procedatur in actione hypothecaria contra tertios possessores, vide Guid. Pap. q. 432. Et an possit opponi exceptio excusonis per tertium, Capi. deci. 54. Auth. hoc si debitor, nu. 2. in prin. p. 143. c. 2

In tit. in quib. causis pign. vel hypoth. &c.

ANNOTATIONES.

Certum. Bona contrahentis cum fisco.] An priuilegium tacita hypothecæ, quod habet Rex, habeat Regina, Capic. deci. 129. nu. 6. tenet, quod sic, per rationes ut ibi, & an ista tacita hypotheca contrahatur ad futura in bonis administratoris ibid. nu. 7. quod sic, & an ista tacita hypotheca contrahatur a tempore administrationis, vel a tempore male gestionis, vide gloss. in l. pro officio, sup. de administ. tut. & Soc. conf. 6. volu. 1. & Capic. ibid. nu. 5. & ibidem, virum ista tacita hypotheca fisci præferatur tacita pupillorum, l. z. in prin. p. 144. c. 1

Quamuis,] Cors. sing. incip. emptio. l. 3. in princ. p. 144. c. 1

Scriptor poterit retinere,] De materia retentionis vide DD. in l. si non sortem, §. si centum, ff. de cond. indeb. l. 5. nu. z. p. 144. c. 2

Bona secundi viri,] Quid sit probandum in hypothecaria, vide Matt. deci. 37. c. fin. & 40. in prin. & 383. Bona secundi viri sunt obnoxia eius vxori, sed rationem non reddidit, ad quod adde gl. unicum in c. ex parte, el 2. de app. Dec. conf. 349. nu. 10. & 591. per tot. Socin. conf. 126. & conf. 180. Hipp. sing. z. 48. Cassan. in consue. Burg. fol. 134. c. 3. nu. 21. qui de intellectu huius legis, & nota, quod ad hoc, ut mariti bona sint obligata, oportet ut maritus habuerit notitiam de tutela vxoris, quia alias ignorans non puniretur, l. si quis ignorans, st. locat. & quod requiratur scientia, facit tex. in l. 2. §. ne sit, ibi affectuauerit sup. quando mulier tut. offic. fung. in §. fin. l. properandum, sup. de Iud. l. 6. in prin. p. 144. c. 2

In tit. Quæ res pign. obligari posunt:

ANNOTATIONES.

Generali obligatione,] Hipp. sing. 314. l. 1. in add. lit. a. p. 144. c. fin. Nomen,] De materia vide Bal. conf. z. 5. col. 3. vol. 3. Alex. conf.

17. volu. 1. qui de intellectu, & no. quod debitor, cuius nomen mihi erat obligatum a Titio, si sibi soluit, ante quam, a me fuerit certificatus, ut non soluat, & quomodo debeat fieri certificatio, Rom. conf. 336. Hipp. in l. si quis ne questionis, col. 13. de question. l. 4. in prin. p. 145. c. 1

Mentem contrahentium,] Vide ad plenum Negus. in z. parte principali, z. membro. l. fin. nu. 1. p. 155. c. 2

Ad futura,] Matth. decis. 37. & 335. in princ. l. lead. nu. 2. p. 145. c. 2

Et qui vendit,] In tacita hypotheca an veniant nomina debitorum futura, Capic. decis. 129. nu. 4. l. lead. in add. lit. a. p. 145. c. 3

In Tit. Qui potior. in pign. hab.

ANNOTATIONES.

Qui pignus,] Vide Matth. decis. 259. qui pulchre de hoc text. & regula, quod prior tempore, & c. fallit, quando primus contra factus est factus in fraudem, vel est foeneratius, Bald. conf. 149. vol. 1. Anch. conf. z. 8. l. 1. in prin. p. 145. c. 3

Licet,] An talis creditor præferatur mulieri, vide Matth. decis. 306. colum. z. & de intellectu, Cæpoll. caut. z. 4. Ias. in l. qui Romæ, §. callimachus, de verb. obl. Pernum. conf. 13. l. 7. in princ. p. 145. c. fin.

Scripturas,] de materia vide Aretin. conf. 64. l. 11. in principio. p. 146. c. 2

Scriptura priuata,] Apocha priuata, nullo adminiculo sustulta

non probat, ut in hac lege notatur; fallit tamen, si apacha est antiqua, quia tunc semi plene probaret Hippo. sing. 43. 6. l. ead. num. 1. p. 146. c. 2